TÂTCE

RESOLUÇÃO N°o~ode 03 de agosto de 2006.

Aprova o Plano Operacional do Tribunal de Contas

do Estado da Bahia para o 2° semestre de 2006.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, reunido em sessão plenária,

no uso de suas atribuições constitucionais e legais, e

CONSIDERANDO que a Resolução nO 82 , de 14 de setembro de 2004, determinou

que o processo de avaliação de desempenho terá como base o Plano Operacional

editado semestralmente;

CONSIDERANDO que a Resolução nO 81 , de 13 de dezembro de 2005, estabelece

os elementos norteadores para a definição das metas relativas à programação anual

de 2006, das Gerências de Auditoria das Coordenadorias de Controle Externo

(CCEs) e das demais unidades de nível 3 do Tribunal de Contas do Estado da Bahia.

RESOLVE:

Art. 1° Fica aprovado o Plano Operacional do Tribunal de Contas do Estado da

Bahia para o 2° Semestre de 2006, na forma do Anexo desta Resolução.

Parágrafo Único. Deverão ser providenciados, em todas as unidades deste

Tribunal, os controles internos necessários á avaliação do estágio de implementação

das metas, estabelecidas como fontes de verificação, com vistas á apuração dos

resultados da avaliação coletiva e individual.

Art. 2° As alterações do Plano Operacional que se fizerem necessárias deverão ser

previamente submetidas ao Plenário, na forma prevista no artigo 24 da Resolução nO

82, de 14 de setembro de 2004, e nos prazos limite estabelecidos pela Resolução nO

56, de 30 de agosto de 2005.

------ -

gosto de 2006.

o - Presidente

CONS. FRANÇ
~I.........l--~~~;(L

\\ , . n

'v-1

T.TCE

Art. 30 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 01 de julho da 2006.

CONS. RIDALV ~GUEIREDO - Relatora

~·f~
SUBST. CONS. S/GIO SPECTOR

.'